
№ 39
(2083)
4 октября
2024 г.



№ 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 сентября 2024 г.  № 2755

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 19 
июня 2024 года № 1749

В соответствии со статьей 49, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, генеральным планом городско-
го округа «Город Белгород» Белгородской области, утвержденным распоряжением депар-
тамента строительства и транспорта Белгородской области от 22 января 2019 года № 22 
«Об утверждении генерального плана городского округа «Город Белгород» Белгородской 
области», на основании проекта планировки и проекта межевания территории, ограничен-
ной пр. Ватутина - ул. Пугачева - р. Везелка в г. Белгороде, утвержденных распоряжением 
департамента строительства и транспорта Белгородской области от 24 июля 2019 года № 
372 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной 
пр. Ватутина - ул. Пугачева - р. Везелка в г. Белгороде, предусматривающей размещение 
линейного объекта (ливневой канализации)», в целях размещения линейного объекта (лив-
невой канализации) по ул. Пугачева в городе Белгороде:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода  от 19 июня 2024 года № 
1749 «Об изъятии объектов недвижимости, расположенных по ул. Пугачева, для муници-
пальных нужд» (в редакции распоряжения от 28 августа 2024 года № 2421) изменения сле-
дующего содержания:

1.1. В перечне изымаемых объектов недвижимости, расположенных  по ул. Пугачева в 
городе Белгороде, для муниципальных нужд:

- пункт 33 изложить в следующей редакции:
33 31:16:0000000:6076 нежилое здание (гараж) 26,2 ул. Пугачева

2. Управлению информационной политики администрации города  (Абакумова О.С.) в 
течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его опублико-
вание в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.
RU) и на официальном  сайте органов местного самоуправления города Белгорода в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить  на заместителя главы 
администрации города - руководителя комитета имущественных и земельных отношений 
Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 сентября 2024 г.  № 2762

О рабочей группе городского округа «Город Белгород» межведомственной ко-
миссии по противодействию нелегальной занятости Белгородской области и вне-
сении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 2 марта 2022 
года № 237

В целях реализации государственной политики в области противодействия нелегаль-
ной занятости, защиты трудовых прав и интересов работников предприятий и организаций, 
осуществляющих деятельность на территории городского округа «Город Белгород», соз-
дания благоприятных условий труда, а также реализации статьи 66 Федерального зако-
на от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», 
постановления Правительства Российской Федерации от 03 мая 2024 года № 571 «Об 
утверждении Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъек-
тов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости» и в соответствии 
с постановлением Правительства Белгородской области от 12 августа 2024 года № 363-пп 
«О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости Белгородской 
области»:

1. Создать рабочую группу городского округа «Город Белгород» межведомственной ко-
миссии по противодействию нелегальной занятости Белгородской области и утвердить ее 
состав по должностям (прилагается).

2. Рабочая группа городского округа «Город Белгород» межведомственной комиссии 
по противодействию нелегальной занятости Белгородской области в своей деятельности 
руководствуется Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межве-
домственной комиссии по противодействию нелегальной занятости Белгородской области, 
утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 12 августа 2024 
года № 363-пп «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости 
Белгородской области».

3. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 2 марта 2022 года № 
237 «О Координационном Совете при главе администрации города Белгорода по обеспече-
нию роста заработной платы работников предприятий всех форм собственности» (в редак-
ции распоряжений администрации города Белгорода от 16 февраля 2023 года № 367, от 21 
августа 2023 года № 2349) следующие изменения:

3.1. В Составе Координационного Совета при главе администрации города Белгорода 
по обеспечению роста заработной платы работников предприятий всех форм собствен-
ности по должностям комиссию по противодействию нелегальным трудовым отношениям 
исключить.

3.2. В Положении о Координационном Совете при главе администрации города Бел-
города по обеспечению роста заработной платы работников предприятий всех форм соб-
ственности:

- в пункте 1.2 слова «, а также недопущение теневой, нелегальной занятости» исклю-
чить;

- в пункте 2.5 слова «, противодействию нелегальным трудовым отношениям» исклю-
чить;

- в пункте 6.1 слова «- комиссия по противодействию нелегальным трудовым отноше-
ниям» исключить.

4. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя ко-
митета по труду и кадровой политике администрации города Пашкову А.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

города Белгорода
от 26 сентября 2024 г. № 2762

СОСТАВ
рабочей группы городского округа «Город Белгород» межведомственной 

комиссии по противодействию нелегальной занятости Белгородской области 
по должностям

- заместитель главы администрации города по безопасности, председатель рабочей группы;
- руководитель комитета по труду и кадровой политике администрации города Белгорода, 
первый заместитель председателя рабочей группы;
- начальник управления по труду и социальному партнерству комитета по труду и кадровой 
политике администрации города Белгорода, заместитель председателя рабочей группы;
- заместитель начальника отдела по регулированию социально-трудовых отношений 
управления по труду и социальному партнерству комитета по труду и кадровой политике 
администрации города Белгорода, ответственный секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
- заместитель руководителя департамента экономического развития - начальник управления 
экономического развития и инвестиций администрации города Белгорода;
- начальник управления потребительского рынка департамента экономического развития 
администрации города Белгорода;
- заместитель руководителя управления по физической культуре и спорту - начальник отдела 
физкультурно-массовой и спортивной работы администрации города Белгорода;
- заместитель руководителя управления социальной защиты населения администрации 
города Белгорода;
- заместитель руководителя управления образования администрации города Белгорода;
- заместитель руководителя департамента по развитию городских территорий администрации 
города Белгорода;
- начальник отдела выдачи разрешительной документации управления координации строи-
тельства департамента строительства и архитектуры администрации города Белгорода;
- начальник отдела доходов бюджета комитета финансов и бюджетных отношений админи-
страции города Белгорода;
- начальник службы экономической безопасности управления безопасности администрации 
города Белгорода;
- начальник территориального отдела - Белгородский кадровый центр ОКУ «Центр занятости 
населения Белгородской области» (по согласованию);
- руководитель Государственной инспекции труда - Главный государственный инспектор 
труда Белгородской области (по согласованию);
- заместитель руководителя Управления ФНС России по Белгородской области (по согласо-
ванию);
- заместитель начальника управления персонифицированного учета и администрирования 
страховых взносов отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Белгородской области (по согласованию);
- заместитель председателя Координационного совета организаций профсоюзов города 
Белгорода (по согласованию).

А.А. ПАШКОВА,
руководитель комитета по труду и кадровой политике

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 сентября 2024 г.  № 2773

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 18 
августа 2017 года № 952

На основании Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 1993 года № 
2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести в перечень объектов недвижимого имущества - жилых зданий и помещений, 
составляющих муниципальную собственность города Белгорода, утвержденный распоря-
жением администрации города Белгорода от 18 августа 2017 года № 952 «Об утверждении 
перечня объектов недвижимого имущества - жилых зданий и помещений, составляющих 
муниципальную собственность» (в редакции распоряжений от 29 декабря 2017 года № 
1531, от 07 июня 2018 года № 629, от 26 июня 2019 года № 576, от 18 декабря 2019 года № 
1206, от 17 июня 2020 года № 546, от 15 декабря 2020 года № 1266, от 02 апреля 2021 года 
№ 283, от 05 марта 2022 года № 278, от 15 апреля 2024 года № 1140, от 08 июля 2024 года 
№ 1882), следующие изменения:

1.1. Дополнить перечень объектов недвижимого имущества - жилых зданий и помеще-
ний, составляющих муниципальную собственность города Белгорода, согласно приложе-
нию к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на руководителя жилищ-
ного управления администрации города Сергеева А.С.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации

города Белгорода
от 27 сентября 2024 г. № 2773

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества - жилых зданий и помещений,
составляющих муниципальную собственность города Белгорода

№ п/п Месторасположение (адрес) здания (поме-
щения)

№ дома № жилого помещения (доля)

4997 Костюкова улица 63 часть кв. 30

И.Н. РУСИНОВ,
директор МКУ «Городской жилищный фонд»



4 № 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2024 г.  № 148

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 8 
декабря 2016 года № 224

В целях приведения основных мероприятий и показателей муниципальной программы, 
ресурсного обеспечения мероприятий программы в соответствие с показателями расход-
ной части бюджета городского округа «Город Белгород», а также корректировки объемов 
финансирования основных мероприятий и повышения эффективности реализации муни-
ципальной программы «Муниципальное управление и развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа «Город Белгород», в соответствии с решениями Белгородского 
городского Совета от 30 января.2007 года № 413 «Стратегия социально-экономического 
развития города Белгорода на период до 2030 года», от 26 декабря 2023 года № 51 «О 
внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 20 декабря 2022 года 
№ 653 «О бюджете городского округа «Город Белгород» на 2023 год и на плановый период 
2024 - 2025 годов», от 18 июня 2024 года № 146 «О внесении изменений в решение Белго-
родского городского Совета от 26 декабря 2023 года № 50 «О бюджете городского округа 
«Город Белгород» на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 8 декабря 2016 года № 

224 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие 
муниципальной кадровой политики городского округа «Город Белгород» (в редакции поста-
новлений администрации города Белгорода от 10 марта 2017 года № 61, от 11 декабря 2017 
года № 246, от 15 июня 2018 года № 76, от 09 октября 2018 года № 149, от 29 марта 2019 
года № 44, от 27 июня 2019 года № 95, от 13 апреля 2020 года № 63, от 24 марта 2021 года 
№ 84, от 9 декабря 2021 года № 256, от 16 февраля 2022 года № 25, от 3 апреля 2023 года 
№ 45, от 3 ноября 2023 года № 177) следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления слова «Стратегии социально-экономического раз-
вития города Белгорода на период до 2025 года» заменить словами «Стратегии социаль-
но-экономического развития города Белгорода на период до 2030 года».

1.2. В муниципальной программе «Муниципальное управление и развитие муници-
пальной кадровой политики городского округа «Город Белгород» (далее - муниципальная 
программа):

1.2.1. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1.1. Строки 9,10 и 10.1 изложить в новой редакции:

9. Объем бюджетных ассиг-
нований муниципальной 
программы за счет средств 
бюджета городского округа 
«Город Белгород», а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников

Планируемый общий объем финансирования программы 
в 2017 - 2030 годах составит 
304 247,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год - 47 439 тыс. рублей;
2018 год - 52 589 тыс. рублей;
2019 год - 10 457 тыс. рублей;
2020 год - 8 339 тыс. рублей;
2021 год - 10 198 тыс. рублей;
2022 год - 15 099 тыс. рублей;
2023 год - 18 677 тыс. рублей;
2024 год - 18 561,5 тыс. рублей;
2025 год - 18 585 тыс. рублей;
2026 год - 19 258 тыс. рублей;
2027 год - 20 028 тыс. рублей;
2028 год - 20 828 тыс. рублей;
2029 год - 21 661 тыс. рублей;
2030 год - 22 528 тыс. рублей.
Средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 
302 447,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год - 45 639 тыс. рублей;
2018 год - 52 589 тыс. рублей;
2019 год - 10 457 тыс. рублей;
2020 год - 8 339 тыс. рублей;
2021 год - 10 198 тыс. рублей;
2022 год - 15 099 тыс. рублей;
2023 год - 18 677 тыс. рублей;
2024 год - 18 561,5 тыс. рублей;
2025 год - 18 585 тыс. рублей;
2026 год - 19 258 тыс. рублей;
2027 год - 20 028 тыс. рублей;
2028 год - 20 828 тыс. рублей;
2029 год - 21 661 тыс. рублей;
2030 год - 22 528 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 1 800 тыс. рублей (2017 
год):
2017 год - 1 800 тыс. рублей

10. Показатели результата му-
ниципальной программы:

К 2030 году планируется достижение следующих 
результатов:

10.1. Показатели конечного 
результата (в соответствии 
со Стратегией социально-э-
кономического развития 
города Белгорода на период 
до 2030 года)

1. Повышение удовлетворенности населения деятельно-
стью органов местного самоуправления городского округа 
«Город Белгород» до 87 % к 2030 году.
2. Доля муниципальных служащих, ежегодно участвую-
щих в обучающих мероприятиях, не менее 70 %

1.2.1.2. В строке 10.2:
- в пункте 4 слова «до 41 в 2025 году» заменить словами «до 35 в 2030 году»;
- в пункте 17 слова «в 2025 году» заменить словами «и их ежегодная актуализация»;
- пункт 21 исключить;
- пункт 22 изложить в новой редакции:
«22. Разработка и реализация образовательных программ по проблемам муниципаль-

ного управления до 3 ежегодно.».
1.2.2. В разделе 2. Цели, задачи, показатели достижения целей и решения задач, опи-

сание сроков и этапов реализации муниципальной программы:
- в абзаце шестом слова «в 2025» заменить словами «в 2030»;
- в абзаце седьмом слова «до 87 % к 2025 году» заменить словами «до 87 % к 2030 

году».
1.2.3. Раздел 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой 

редакции:
 «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за счет средств бюд-

жета городского округа «Город Белгород».
Планируемый общий объем финансирования программы в 2017 - 2030 годах составит 

304 247,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год - 47 439 тыс. рублей;
2018 год - 52 589 тыс. рублей;
2019 год - 10 457 тыс. рублей;
2020 год - 8 339 тыс. рублей;
2021 год - 10 198 тыс. рублей;
2022 год - 15 099 тыс. рублей;
2023 год - 18 677 тыс. рублей;

2024 год - 18 561,5 тыс. рублей;
2025 год - 18 585 тыс. рублей;
2026 год - 19 258 тыс. рублей;
2027 год - 20 028 тыс. рублей;
2028 год - 20 828 тыс. рублей;
2029 год - 21 661 тыс. рублей;
2030 год - 22 528 тыс. рублей.
Средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 302 447,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2017 год - 45 639 тыс. рублей;
2018 год - 52 589 тыс. рублей;
2019 год - 10 457 тыс. рублей;
2020 год - 8 339 тыс. рублей;
2021 год - 10 198 тыс. рублей;
2022 год - 15 099 тыс. рублей;
2023 год - 18 677 тыс. рублей;
2024 год - 18 561,5 тыс. рублей;
2025 год - 18 585 тыс. рублей;
2026 год - 19 258 тыс. рублей;
2027 год - 20 028 тыс. рублей;
2028 год - 20 828 тыс. рублей;
2029 год - 21 661 тыс. рублей;
2030 год - 22 528 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 1 800 тыс. рублей (2017 год):
2017 год - 1 800 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источ-

ников финансирования приведено в приложении 2 к муниципальной программе, за счет 
средств бюджета городского округа «Город Белгород» - в приложении 3 к муниципальной 
программе.».

1.2.4. В подпрограмме 1. Развитие системы муниципальной кадровой политики (далее 
- подпрограмма 1):

1.2.4.1. В паспорте подпрограммы 1:
- в строке 2 слова «МАУ «Многофункциональный центр предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг города Белгорода»;» исключить;
- строку 7 изложить в новой редакции:

7. Объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
подпрограммы 1 
за счет средств 
бюджета городско-
го округа «Город 
Белгород», а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифровкой 
плановых объемов 
финансирования 
подпрограммы по 
годам ее реали-
зации)

Планируемый объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2030 
годах за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород» 
составит 229 518,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год - 11 840 тыс. рублей;
2018 год - 13 459 тыс. рублей;
2019 год - 10 457 тыс. рублей;
2020 год - 8 339 тыс. рублей;
2021 год - 10 198 тыс. рублей;
2022 год - 15 099 тыс. рублей;
2023 год - 18 677 тыс. рублей;
2024 год - 18 561,5 тыс. рублей;
2025 год - 18 585 тыс. рублей;
2026 год - 19 258 тыс. рублей;
2027 год - 20 028 тыс. рублей;
2028 год - 20 828 тыс. рублей;
2029 год - 21 661 тыс. рублей;
2030 год - 22 528 тыс. рублей

- в строке 8.2:
в пункте 17 слова «в 2025 году» заменить словами «и их ежегодная актуализация»;
пункт 21 исключить;
пункт 22 изложить в новой редакции:
«22. Разработка и реализация образовательных программ по проблемам муниципаль-

ного управления до 3 ежегодно.».
1.2.4.2. В разделе 4. Прогноз показателей результата подпрограммы 1:
- в абзаце шестом слова «до 41» заменить словами «до 35»;
- в абзаце двадцатом слова «с 3 в 2017 году до 5 в 2025 году» заменить словами «с 3 

до 5 и их ежегодная актуализация»;
- абзац двадцать четвертый исключить;
- абзац двадцать пятый изложить в новой редакции:
«- разработка и реализация образовательных программ по проблемам муниципального 

управления до 3 ежегодно.».
1.2.4.3. Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
Планируемый объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2030 годах за счет 

средств бюджета городского округа «Город Белгород» составит 229 518,5 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

2017 год - 11 840 тыс. рублей;
2018 год - 13 459 тыс. рублей;
2019 год - 10 457 тыс. рублей;
2020 год - 8 339 тыс. рублей;
2021 год - 10 198 тыс. рублей;
2022 год - 15 099 тыс. рублей;
2023 год - 18 677 тыс. рублей;
2024 год - 18 561,5 тыс. рублей;
2025 год - 18 585 тыс. рублей;
2026 год - 19 258 тыс. рублей;
2027 год - 20 028 тыс. рублей;
2028 год - 20 828 тыс. рублей;
2029 год - 21 661 тыс. рублей;
2030 год - 22 528 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению 

в рамках подготовки проекта бюджета городского округа «Город Белгород» на очередной 
финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию ме-
роприятий подпрограммы 1 в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского 
округа «Город Белгород», в том числе по годам реализации подпрограммы, приводятся в 
приложениях 2 и 3 к муниципальной программе.».

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе:
1.3.1. В таблице 2:
- значения показателя «Удовлетворенность населения деятельностью органов мест-

ного самоуправления городского округа «Город Белгород» в 2024 году изменить с «84» на 
«55», в 2025 году - с «87» на «58»;

- в пункте 2.4 слова «управление безопасности» заменить словами «комитет правового 
обеспечения деятельности»;

- в пункте 3.1 слова «Внедрение автоматизированных систем сбора, обработки и хра-
нения информации, в том числе реализация проекта «Формирование электронной учетной 
карточки муниципального служащего администрации города Белгорода» заменить словами 
«Внедрение (актуализация) автоматизированных систем сбора, обработки и хранения ин-
формации»;

- пункт 4.3 изложить в новой редакции:
4.3. Осуществление 

издательской 
деятельности

2021 2023 Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

Количество плано-
вых выпусков пе-
чатной продукции, 
единиц

4 4 4 - -



№ 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

1.3.2. В таблице 3:
- в пункте 2.4 слова «управление безопасности» заменить словами «комитет правового 

обеспечения деятельности»;
- в пункте 3.1 слова «Внедрение автоматизированных систем сбора, обработки и хра-

нения информации, в том числе реализация проекта «Формирование электронной учетной 
карточки муниципального служащего администрации города Белгорода» заменить словами 
«Внедрение (актуализация) автоматизированных систем сбора, обработки и хранения ин-
формации»;

- пункт 4.3 исключить.
1.4. В приложениях 2, 3 к муниципальной программе таблицы 2, 3 изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению.
2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода 

(Рулева С.Ф.) финансирование мероприятий муниципальной программы «Муниципальное 
управление и развитие муниципальной кадровой политики городского округа «Город Бел-
город» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет 
средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию 
данной программы.

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
комитета по труду и кадровой политике Пашкову А.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/10/p_148.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2024 г.  № 149

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 14 
декабря 2023 года № 218

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 39 Устава городского округа «Го-
род Белгород», решением Совета депутатов города Белгорода от 26 февраля 2008 года № 
630 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватиза-
ции муниципального имущества в городском округе «Город Белгород» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 14 декабря 2023 года 

№ 218 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества городского округа «Город Белгород» на 2024 год» (в редакции постановлений 
администрации города Белгорода от 29 февраля 2024 года № 29, от 13 августа 2024 года 
№ 126) следующие изменения:

1.1. В прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества город-
ского округа «Город Белгород» на 2024 год:

- в абзаце первом раздела II. Прогноз объёмов поступления средств от приватизации 
муниципального имущества на 2024 год слова «35,5 млн рублей» заменить словами «55,5 
млн рублей»;

- раздел III. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной соб-
ственности городского округа «Город Белгород», приватизация которых планируется в 2024 
году, изложить в новой редакции: 

«III. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа «Город Белгород», приватизация которых планируется в 2024 году

№ 
п/п

Наименование, назначение, характеристики 
имущества

Местонахождение имущества

Объекты недвижимого имущества:
1. Нежилое помещение с кадастровым номером 

31:16:0220020:627 площадью 44,1 кв. м
Белгородская область, город Белго-
род, просп. Ватутина, 23

2. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208005:282 площадью 311,7 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Вокзальная, 26а, н/п 2

3. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0206012:374 площадью 80,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Ломоносова, 1

4. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0101001:14674 площадью 170,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Некрасова, 5б/8

5. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16: 0123030:241 площадью 7,4 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 24

6. Встроенное нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0000000:5326 площадью 56,4 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Николая Островского, 19в

7. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0117018:6900 площадью 15,8 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 50

8. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0129011:305 площадью 33,6 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Буденного, 10

9. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0101001:13256 площадью 16,3 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Конева, 5

10. Встроенное нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0101001:4258 площадью 16,2 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, бульвар Юности, 21

11. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208008:182 площадью 51,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, бульвар Народный, 43

12. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0129005:90 площадью 27,2 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. 60 лет Октября, 1

13. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0117018:7073 площадью 102,6 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 29

14. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0124027:1428 площадью 108,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 30

15. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0105019:1669 площадью 6,7 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Привольная, 11а, пом. 1003А

16. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0129001:869 площадью 166,3 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Губкина, 45

17. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208010:334 площадью 83,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Преображенская, 16

18. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208010:335 площадью 87,1 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Преображенская, 16

19. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0207032:1288 площадью 44 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Белгородского полка, 44

20. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0101001:24337 площадью 83,2 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, просп. Б. Хмельницкого, 94

21. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0129007:2424 площадью 242,4 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 46

22. Земельный участок с расположенными на нем 
нежилыми зданиями

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Преображенская, 16

22.1. Земельный участок  с кадастровым номером 
31:16:0208010:342 площадью 317 кв. м

22.2 Нежилое здание с кадастровым номером 
31:16:0109013:277 площадью 9,2 кв. м

22.3 Нежилое здание с кадастровым номером 
31:16:0109013:217 площадью 151,2 кв. м

- раздел V. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа «Город Белгород», приватизация которых планируется в 
2024 году, изложить в новой редакции:

«V. Перечень объектов движимого имущества, находящихся
в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород», 

приватизация которых планируется в 2024 году
№
п/п

Наименование 
объекта

Параметры

1. Автомобиль GEELY 
EMGRAND (FE-1)

Идентификационный номер (VIN) - X9W215711D0006134, наиме-
нование (тип ТС) - легковой/седан, категория ТС (A, B, C, D, при-
цеп) - B, год изготовления ТС - 2013, модель, № двигателя JL4G18 
D3ND00264, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 
- X9W215711D0006134, цвет кузова (кабины, прицепа) - стальной (се-
рый), ПТС 09 HP 857937

2. Клапан КМРО-Э 
ЛГ 150 320Л а У1 

NL (EX)

Клапан КМРО-Э ЛГ 150 320Л а У1 NL (EX), 2018 г., № ЛГ 32667

3. Автофургон Марка, модель ТС - 2790-0000010-01, идентификационный номер 
(VIN) - X5J27900F60003361, категория ТС (A, B, C, D, прицеп) - B, мо-
дель, № двигателя - *40630А*63048006*, № кузова - 33020060369706, 
цвет - белый, государственный регистрационный знак - Е631ОУ31, 
ПТС - 52 МЕ 331111, 2006 года выпуска

4. Автофургон Марка, модель ТС - 173411-0000010, идентификационный номер 
(VIN) - Z7K17341180000036, категория ТС (A, B, C, D, прицеп) - B, мо-
дель, № двигателя - 405240 83026164, № кузова - 33020080510697, 
цвет - белый, государственный регистрационный знак - К881ТУ31, 
ПТС - 31 РВ 031186, 2008 года выпуска

2. Заместителю главы администрации города - руководителю комитета имущественных 
и земельных отношений Пасике К.А. обеспечить опубликование настоящего постановления 
на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru в сети Интернет.

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города - руководителя комитета имущественных и земельных отно-
шений Пасику К.А. 

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Министерством имущественных и земельных отношений Белгородской области рассма-
тривается ходатайство об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства: Сооружение-двухцепная воздушная линия электропередачи 110 кВ 
«Фрунзенская-Западная»- заход от опоры № 59а воздушной линии электропередачи 110 кВ 
«Южная-Западная» до подстанции 330/110 кВ «Фрунзенская», Белгород - Белгородский район
с кадастровым номером 31:16:0101001:1878в отношении земельных участков, а также када-
стровых кварталов:
31:15:0510001, 31:15:0516001, 31:15:0601006, 31:15:0610002, 31:15:0610003, 31:15:0611001, 
31:15:0611002, 31:15:0612003, 31:15:0616001, 31:15:0616002, 31:15:0616003, 31:15:0616004, 
31:15:1503004, 31:16:0118012, 31:16:0118013, 31:16:0119001, 31:16:0119004, 31:16:0119023, 
31:16:0119025, 31:16:0119027, 31:16:0119028, 31:16:0119029, 31:16:0119030, 31:16:0119034, 
31:16:0119035, 31:16:0119036, 31:16:0119037, 31:16:0119038, 31:16:0121017
31:16:0000000:237, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:1469, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:1471, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:3701, Белгородская обл., г. Белгород
31:16:0000000:5804, Белгородская обл., г. Белгород, ст «Кооператор», участок № 467
31:16:0000000:5919, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:6000, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:6027, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:6029, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:131, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-западный район города
31:16:0118012:136, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-западный район города
31:16:0118012:138, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:139, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-западный район города
31:16:0118012:140, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-западный район города
31:16:0118012:73, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:74, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:75, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:129, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:130, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:131, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:132, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:133, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:155, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города, участок 
№1381
31:16:0118013:215, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:266, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Южная, 30б/1



6 № 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

31:16:0118013:679, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119001:2, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119001:9, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Василия Трутовского, участок 2а/1
31:16:0119004:1, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города (участок № 3)
31:16:0119025:154, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119027:252, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район
31:16:0119028:115, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:156, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Виталия Буханова, 2
31:16:0119029:411, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:412, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:413, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:414, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:415, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:446, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:623, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:626, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119030:27, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Виталия Буханова, 3а
31:16:0119030:28, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Виталия Буханова, з/у 1а
31:16:0119035:10, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое общество «Сухой Лог» 
тов.»Серп и Молот»,участок №389
31:16:0119035:100, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 359
31:16:0119035:101, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 360
31:16:0119035:122, Белгородская область, г Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 383
31:16:0119035:123, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, участок № 
384
31:16:0119035:124, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 385
31:16:0119035:125, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 386
31:16:0119035:126, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое общество «Сухой Лог» 
тов.»Серп и Молот», участок № 387
31:16:0119035:127, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, уч. № 388
31:16:0119035:142, Белгородская область, г Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 404
31:16:0119035:143, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 405
31:16:0119035:144, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 406
31:16:0119035:145, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 407
31:16:0119035:146, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое общ. «Сухой Лог» 
тов.»Серп и Молот», участок № 408
31:16:0119035:147, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, участок 
№409
31:16:0119035:148, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 410
31:16:0119035:52, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, участок № 
308
31:16:0119035:60, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 317
31:16:0119035:61, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 318
31:16:0119035:62, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое тов.»Сухой Лог» (тов. «Серп 
и Молот»), участок № 319
31:16:0119035:64, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 321
31:16:0119035:65, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое тов. «Сухой Лог» (тов. 
«Серп и Молот»), участок №322
31:16:0119035:66, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 323
31:16:0119035:67, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 324
31:16:0119035:68, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 325
31:16:0119035:69, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 326
31:16:0119035:70, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое тов. «Сухой Лог» (тов. 
«Серп и Молот»), участок № 327
31:16:0119035:71, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое тов. «Сухой Лог» (тов. 
«Серп и Молот»), участок № 328
31:16:0119035:95, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 354
31:16:0119035:96, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 355
31:16:0119035:97, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 356
31:16:0119035:98, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое товарищество «Сухой Лог» 
(товарищество «Серп и Молот»), участок № 357
31:16:0119035:99, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 358
31:16:0119036:1, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 426
31:16:0119036:11, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое тов. Сухой Лог (тов. Кино-
ремонтник), участок № 427
31:16:0119036:12, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 428
31:16:0119036:13, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 429
31:16:0119036:14, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 430
31:16:0119036:25, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 469
31:16:0119036:26, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 468
31:16:0119036:27, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 466
31:16:0119036:30, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 446
31:16:0119036:31, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 447
31:16:0119036:32, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 445
31:16:0119036:33, Белгородская область, г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 444
31:16:0119036:37, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, участок №470
31:16:0119036:38, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, снт Малинка, уч. № 471
31:16:0119036:52, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. №448
31:16:0119036:53, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. № 449
31:16:0119036:54, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. № 450
31:16:0119036:55, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. № 451
31:16:0119037:11, Белгородская обл., г Белгород, Сухой Лог, с/т «Коммунальщик», уч. № 487
31:16:0119037:13, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Коммунальщик», уч. № 491
31:16:0119037:2, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое товарищество «Коммуналь-
щик», Сухой Лог земельный участок №489
31:16:0119037:3, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 513
31:16:0119037:33, Белгородская область, г Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 509
31:16:0119037:34, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 510

31:16:0119037:35, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 511
31:16:0119037:36, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 512
31:16:0119037:37, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 514
31:16:0119037:38, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 515
31:16:0119037:46, Белгородская обл., г Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 530
31:16:0119037:47, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 531
31:16:0119037:48, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 532
31:16:0119037:49, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 533
31:16:0119037:50, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 534
31:16:0119037:51, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 535
31:16:0119037:52, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 536
31:16:0119037:53, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 537
31:16:0119037:6, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое товарищество «Коммуналь-
щик» Сухой Лог, участок № 490
31:16:0119037:7, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Коммунальщик», уч. № 492
31:16:0119038:19, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Родничок-84», уч. № 554
31:16:0119038:20, Белгородская обл., г. Белгород, снт Родничок-84, Сухой Лог, уч. № 553
31:16:0119038:21, Белгородская обл., г. Белгород, снт Родничок-84, Сухой Лог, уч. № 552
31:16:0119038:22, Белгородская обл., г. Белгород, снт Родничок-84, Сухой Лог, уч. № 551
31:16:0121017:31, Белгородская обл., г. Белгород, Спутник - ул. Сумская - ул. Чичерина - 
Ротонда (пр-т Б. Хмельницкого)
31:15:0000000:38 (обособленный земельный участок 31:15:0611002:86), Белгородская обл., 
р-н Белгородский, воздушная линия электропередачи 35 кВ «Стрелецкое-Красное», от под-
станции 110/35/10 кВ «Стрелецкое» до подстанции 35/10 кВ «Красное»
31:15:0000000:1109, Белгородская обл., р-н Белгородский, на земельном участке расположе-
на ВЛ-10кВ №2 ПС Бессоновка
31:15:0000000:1205, Белгородская обл., р-н Белгородский, с. Пушкарное
31:15:0000000:140, Белгородская обл., р-н Белгородский, автодорога Белгород-Грайворон-гр. 
Украины
31:15:0000000:1553, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0000000:1555, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0000000:2054, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива»
31:15:0000000:2305, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах Пушкарского сельского 
поселения
31:15:0000000:321, Белгородская обл., р-н Белгородский, колхоз им.Фрунзе
31:15:0000000:3565, Белгородская обл., р-н Белгородский, воздушная линия электропередачи 
35 кВ «Стрелецкое-Красное», от постанции 110/35/10 кВ «Стрелецкое» до подстанции 35/10 
кВ «Красное»
31:15:0000000:3664, Белгородская обл., р-н Белгородский, воздушная линия электропередачи 
110 кВ «Белгород-Томаровка» от подстанции 330/110/35/6 кВ «Белгород» до подстанции 
110/35/10 кВ «Томаровка»
31:15:0000000:3707, Белгородская обл., в границах р-н Белгородский
31:15:0000000:554, Белгородская обл., р-н Белгородский
31:15:0000000:567, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива», вблизи с. 
Пушкарное
31:15:0000000:568, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива», северо-за-
паднее с. Пушкарное
31:15:0000000:579, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0000000:582, Белгородская область, р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива»
31:15:0000000:99, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0510001:3, Белгородская обл., р-н Белгородский, автомобильная магистраль М-2 
«Крым» от Москвы, через Тулу, Орел, Курск, Белгород до границы с Украиной
31:15:0516001:200, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:201, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:65, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:71, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:72, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:73, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:75, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»
31:15:0516001:77, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»
31:15:0516001:79, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:81, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»
31:15:0516001:83, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»
31:15:0516001:84, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:87, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:9, Белгородская обл., р-н Белгородский, с. Стрелецкое, в границах АО «Новая 
жизнь»
31:15:0601006:16, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0601006:20, Белгородская обл., р-н Белгородский, тер. АО «Красная Нива»
31:15:0601006:26, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0601006:27, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0601006:414, Белгородская обл., р-н Белгородский, с. Драгунское, МКР «Хапиловский»
31:15:0601006:425, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах ПКАО «Красная Нива»
31:15:0610002:184, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах ПКАО «Красная Нива»
31:15:0610002:28, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:29, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:30, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:31, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:32, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:33, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:34, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:35, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:36, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:73, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах Пушкарского сельского 
поселения
31:15:0610003:31, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:32, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:33, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:34, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»



№ 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

31:15:0610003:35, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:36, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:37, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:38, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:67, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива»
31:15:0611002:96, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах с. Пушкарное, опора №39
31:15:0611002:97, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах с. Пушкарное, опора №40
31:15:0616002:25, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:26, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:27, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:28, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:29, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:30, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:31, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:32, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:33, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:34, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:35, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:36, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:37, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:38, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:39, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:40, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:41, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:46, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:53, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:56, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах ПКАО «Красная Нива»
31:15:0616003:11, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:12, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:13, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:14, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:15, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:16, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего сообщения с 9 до 13 часов с понедельника по пятницу 
по адресу: Белгородская область, город Белгород, Соборная площадь, 4, телефон для связи 
8(4722) 32-34-58, 35-39-74

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-
рых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сер-
витута:

http://dizo31.ru;
https://beladm.gosuslugi.ru/;
http://gazeta-zarya31.ruhttps://gazetanb.ru/;
https://znamya31.ru/;
https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
Постановлением Правительства Белгородской области от 31.10.2011 № 399-пп

«Об утверждении схемы территориального планирования Белгородской области» утверждены 
виды объектов регионального значения, подлежащих отображению на схеме территориального 
планирования Белгородской области.

Сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирования: сайт 
«Вестник нормативных правовых актов Белгородской области» (www.zakon.belregion.ru), «Офи-
циальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Описание местоположения границ публичного сервитута в целях эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства:
Сведенияобобъекте
№ 
п/п

Характеристикиобъекта Описаниехарактеристик

1 2 3
1 Местоположениеобъекта Белгородскаяобласть,г.БелгородиБелгородскийрайон
2 Площадьобъекта±величинапо-

грешностиопределенияплоща-
ди(P± ∆P),кв.м.

939994±339

3 Иныехарактеристикиобъекта Ограничения на использование объекта:публичный-
сервитут насрок49лет винтересахпубличногоакцио-
нерногообщества
«Россети Центр» в целях размещения объектаэ-
лектросетевого хозяйства: Сооружение-двухцепная 
воздушная линия электропередачи110 кВ «Фрун-
зенская-Западная»- заход отопоры№59авоздушной-
линииэлектропередачи 110 кВ «Южная-Западная» 
доподстанции330/110кВ»Фрунзенская»,Белгород- 
Белгородскийрайон.
Обладательпубличногосервитута:публичноеакци-
онерное общество «Россети Центр»(филиалПАО 
«РоссетиЦентр»-
«Белгородэнерго»).
Адрес:308009,г.Белгород,ул.Преображенская, д. 42; 
электронная почтаbelgorodenergo@mrsk-1.ru

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат   МСК31зона1 
2. Сведенияохарактерныхточкахграницобъекта
Обозначение-
характерных-
точек границ

Координаты,м Методопределе-
ниякоординатха-
рактернойточки

Средняя квадрати-
ческая погрешность-
положения харак-
тернойточки(Мt),м

Описание обо-
значенияточки 
наместности(-
приналичии)

Х Y
1 2 3 4 5 6
1 401528.36 1316227.71 аналитический 0.1 -
2 401424.26 1316304.24 аналитический 0.1 -
3 401309.94 1316238.48 аналитический 0.1 -
4 401198.80 1316174.38 аналитический 0.1 -
5 401044.39 1316085.49 аналитический 0.1 -

6 400865.43 1315982.48 аналитический 0.1 -
7 400728.76 1315971.73 аналитический 0.1 -
8 400615.64 1316182.60 аналитический 0.1 -
9 400342.05 1316158.96 аналитический 0.1 -
10 400261.12 1316151.85 аналитический 0.1 -
11 399965.75 1315941.64 аналитический 0.1 -
12 399847.50 1315906.84 аналитический 0.1 -
13 399385.81 1315769.61 аналитический 0.1 -
14 399272.65 1315736.20 аналитический 0.1 -
15 399054.05 1315653.62 аналитический 0.1 -
16 398584.70 1315448.61 аналитический 0.1 -
17 398636.31 1315301.96 аналитический 0.1 -
18 398892.65 1314579.40 аналитический 0.1 -
19 398928.89 1314477.37 аналитический 0.1 -
20 398774.11 1314376.24 аналитический 0.1 -
21 398671.35 1314307.64 аналитический 0.1 -
22 398382.65 1314114.90 аналитический 0.1 -
23 398283.23 1314048.52 аналитический 0.1 -
24 398192.95 1314082.68 аналитический 0.1 -
25 397952.85 1314118.51 аналитический 0.1 -
26 397720.79 1314011.19 аналитический 0.1 -
27 397647.51 1314054.20 аналитический 0.1 -
28 396728.82 1314593.54 аналитический 0.1 -
29 396645.07 1314642.73 аналитический 0.1 -
30 396415.32 1314777.59 аналитический 0.1 -
31 396212.73 1314852.17 аналитический 0.1 -
32 396106.34 1314891.04 аналитический 0.1 -
33 396009.59 1314946.41 аналитический 0.1 -
34 395470.63 1315254.75 аналитический 0.1 -
35 395388.48 1315301.74 аналитический 0.1 -
36 395285.31 1315312.46 аналитический 0.1 -
37 394876.54 1315354.97 аналитический 0.1 -
38 394778.26 1315365.17 аналитический 0.1 -
39 394671.67 1315387.57 аналитический 0.1 -
40 393950.33 1315539.53 аналитический 0.1 -
41 393828.51 1315565.82 аналитический 0.1 -
42 393779.90 1315747.27 аналитический 0.1 -
43 393809.61 1315863.21 аналитический 0.1 -
44 393944.26 1316385.25 аналитический 0.1 -
45 393998.38 1316595.06 аналитический 0.1 -
46 394320.30 1317841.92 аналитический 0.1 -
47 394348.72 1317942.17 аналитический 0.1 -
48 394410.97 1317989.01 аналитический 0.1 -
49 394483.12 1318043.40 аналитический 0.1 -
50 394566.60 1318106.23 аналитический 0.1 -
51 394680.96 1318275.75 аналитический 0.1 -
52 394700.88 1318375.59 аналитический 0.1 -
53 394719.78 1318494.22 аналитический 0.1 -
54 394738.98 1318625.15 аналитический 0.1 -
55 394703.72 1318723.27 аналитический 0.1 -
56 394518.01 1319277.93 аналитический 0.1 -
57 394284.74 1319972.84 аналитический 0.1 -
58 394250.85 1320073.73 аналитический 0.1 -
59 394172.18 1320155.77 аналитический 0.1 -
60 393708.19 1320626.73 аналитический 0.1 -
61 393636.72 1320713.69 аналитический 0.1 -
62 393353.70 1321007.86 аналитический 0.1 -
63 393214.54 1321153.13 аналитический 0.1 -
64 393175.24 1321237.09 аналитический 0.1 -
65 392960.85 1321699.27 аналитический 0.1 -
66 392626.67 1322417.95 аналитический 0.1 -
67 392577.52 1322524.83 аналитический 0.1 -
68 392560.04 1322627.72 аналитический 0.1 -
69 392506.11 1322941.85 аналитический 0.1 -
70 392489.17 1323041.28 аналитический 0.1 -
71 392522.85 1323104.71 аналитический 0.1 -
72 392705.73 1323449.00 аналитический 0.1 -
73 392742.10 1323512.77 аналитический 0.1 -
74 392876.26 1323479.67 аналитический 0.1 -
77 393521.99 1324055.92 аналитический 0.1 -
78 393414.77 1324281.93 аналитический 0.1 -
79 393328.09 1324363.54 аналитический 0.1 -
80 393349.47 1324513.65 аналитический 0.1 -
81 393303.94 1324520.13 аналитический 0.1 -
82 393279.18 1324346.41 аналитический 0.1 -
83 393376.93 1324254.38 аналитический 0.1 -
84 393463.39 1324072.12 аналитический 0.1 -
85 393046.58 1323793.81 аналитический 0.1 -
86 392857.16 1323531.77 аналитический 0.1 -
87 392719.38 1323565.77 аналитический 0.1 -
88 392665.43 1323471.19 аналитический 0.1 -
89 392482.23 1323126.30 аналитический 0.1 -
90 392441.18 1323049.01 аналитический 0.1 -
91 392460.76 1322934.09 аналитический 0.1 -
92 392514.69 1322619.97 аналитический 0.1 -



8 № 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

93 392533.20 1322511.13 аналитический 0.1 -
94 392584.92 1322398.64 аналитический 0.1 -
95 392919.13 1321679.89 аналитический 0.1 -
96 393133.54 1321217.66 аналитический 0.1 -
97 393176.08 1321126.76 аналитический 0.1 -
98 393320.51 1320976.01 аналитический 0.1 -
99 393602.32 1320683.10 аналитический 0.1 -
100 393673.97 1320595.92 аналитический 0.1 -
101 394139.19 1320123.72 аналитический 0.1 -
102 394210.52 1320049.32 аналитический 0.1 -
103 394241.14 1319958.20 аналитический 0.1 -
104 394474.39 1319263.31 аналитический 0.1 -
105 394660.26 1318708.19 аналитический 0.1 -
106 394691.79 1318620.43 аналитический 0.1 -
107 394674.30 1318501.18 аналитический 0.1 -
108 394655.59 1318383.71 аналитический 0.1 -
109 394637.69 1318294.00 аналитический 0.1 -
110 394532.80 1318138.36 аналитический 0.1 -
111 394455.44 1318080.14 аналитический 0.1 -
112 394383.29 1318025.75 аналитический 0.1 -
113 394308.68 1317969.62 аналитический 0.1 -
114 394275.90 1317853.94 аналитический 0.1 -
115 393953.84 1316606.56 аналитический 0.1 -
116 393899.82 1316396.71 аналитический 0.1 -
117 393765.05 1315874.67 аналитический 0.1 -
118 393732.35 1315747.01 аналитический 0.1 -
119 393791.35 1315526.78 аналитический 0.1 -
120 393940.74 1315494.54 аналитический 0.1 -
121 394662.20 1315342.56 аналитический 0.1 -
122 394771.13 1315319.66 аналитический 0.1 -
123 394871.78 1315309.21 аналитический 0.1 -
124 395280.56 1315266.71 аналитический 0.1 -
125 395374.07 1315256.99 аналитический 0.1 -
126 395447.79 1315214.82 аналитический 0.1 -
127 395986.74 1314906.49 аналитический 0.1 -
128 396086.88 1314849.17 аналитический 0.1 -
129 396196.90 1314808.98 аналитический 0.1 -
130 396395.58 1314735.84 аналитический 0.1 -
131 396621.78 1314603.06 аналитический 0.1 -
132 396705.53 1314553.87 аналитический 0.1 -
133 397624.23 1314014.52 аналитический 0.1 -
134 397718.26 1313959.33 аналитический 0.1 -
135 397959.67 1314070.98 аналитический 0.1 -
136 398181.29 1314037.92 аналитический 0.1 -
137 398289.08 1313997.12 аналитический 0.1 -
138 398408.20 1314076.64 аналитический 0.1 -
139 398696.88 1314269.38 аналитический 0.1 -
140 398799.46 1314337.85 аналитический 0.1 -
141 398984.35 1314458.65 аналитический 0.1 -
142 398935.99 1314594.79 аналитический 0.1 -
143 398679.68 1315317.29 аналитический 0.1 -
144 398642.28 1315423.56 аналитический 0.1 -
145 399071.39 1315611.00 аналитический 0.1 -
146 399287.31 1315692.56 аналитический 0.1 -
147 399398.88 1315725.51 аналитический 0.1 -
148 399860.55 1315862.73 аналитический 0.1 -
149 399986.13 1315899.68 аналитический 0.1 -
150 400277.60 1316107.12 аналитический 0.1 -
151 400346.04 1316113.13 аналитический 0.1 -
152 400589.43 1316134.16 аналитический 0.1 -
153 400702.42 1315923.52 аналитический 0.1 -
154 400879.38 1315937.44 аналитический 0.1 -
155 401067.34 1316045.62 аналитический 0.1 -
156 401221.76 1316134.53 аналитический 0.1 -
157 401332.90 1316198.62 аналитический 0.1 -
158 401421.18 1316249.41 аналитический 0.1 -
159 401501.12 1316190.64 аналитический 0.1 -
1 401528.36 1316227.71 аналитический 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта
3.Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координа-
ты,м

Метод опреде-
ления координат 

характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-

сти (при наличии)Х Y
1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат  ----- 
2.Сведенияо характерных точках границ объекта

Обозна-
чение 

характерных 
точек границ

Суще-
ствующие 
координа-

ты, м

Измененные 
(уточненные) 

координа-
ты, м

Метод опреде-
ления координат 

характерной 
точки

Средняя квадратиче-
ская погрешность по-
ложения характерной 

точки (Мt), м

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(приналичии)

Х Y Х Y
1 2 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозна-
чение 

характерных 
точек границ

Суще-
ствующие 
координа-

ты, м

Измененные 
(уточненные) 

координа-
ты, м

Метод опреде-
ления координат 

характерной 
точки

Средняя квадратиче-
ская погрешность по-
ложения характерной 

точки(Мt),м

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(приналичии)

Х Y Х Y
1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата

Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 14

ГУСЕВ АНДРЕЙ ОЛЕГОВИЧ
 одномандатный избирательный округ № 14

№ 40810810707140000010, Белгородское отделение №8592/08592 ПАО «Сбербанк Рос-
сии», 308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52
Строка финансового отчета Шифр 

строки
Сумма, 

руб.
Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00  
 в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формиро-

вания избирательного фонда
20 0,00  

 из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его избира-

тельным объединением
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4. Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, под-

падающих под действие частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного 
кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 182*

70 0,00  

 из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00  
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избира-

тельным объединением
90 0,00  

1.2.3 Средства гражданина 100 0,00  
1.2.4 Средства юридического лица 110 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего
120 0,00  

 в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00  
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 

с нарушением установленного порядка
140 0,00  

 из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвова-

ния либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе

150 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

160 0,00  

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

170 0,00  

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
в установленном порядке

180 0,00  

3 Израсходовано средств, всего 190 0,00  
 в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подпи-

сей избирателей
210 0,00  

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадио-
вещания

220 0,00  

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 

агитационных материалов
250 0,00  

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультацион-

ного характера
270 0,00  

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

280 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда ** 300 0,00  
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 

банковской справкой) (стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-
стр.300)

310 0,00  

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, дру-
гих денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избиратель-
ной кампании не привлекалось.
Кандидат 26.09.2024 г. А.О. ГУСЕВ

(подпись, дата, инициалы, фамилия)
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с наруше-

нием, в том числе с превышением установленного предельного размера.
** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
** Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей 

расходования денежных средств из избирательного фонда, понимаются действия субъектов 
(собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации и предо-
ставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение 
пользователей информационными продуктами). Информационная продукция предоставля-
ется пользователю в разной форме – на электронных носителях, на бумаге, в устной форме.

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физиче-
ским или юридическим лицом на основании договора (контракта) по проведению консульта-
ций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использовани-
ем программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.



№ 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДОКУМЕНТЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 октября 2024 г.  № 69

О внесении изменений в распоряжение председателя Белгородского городского 
Совета от 3 ноября 2023 года № 137 «Об утверждении графика приема граждан депу-
татами Белгородского городского Совета седьмого созыва»

На основании постановления Избирательной комиссии города Белгорода от 13 сентя-
бря 2024 года № 90/877-1 «О регистрации избранного депутата Белгородского городского 
Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14»:

1. Внести изменения в график приема граждан депутатами Белгородского городского 
Совета седьмого созыва, утвержденный распоряжением председателя Белгородского го-
родского Совета от 3 ноября 2023 года № 137 (в редакции распоряжения председателя 
Белгородского городского Совета от 27 декабря 2023 года № 164), изложив строку 14 в 
следующей редакции:

«
№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество депутата

День и время 
приема

Место приема Контактный телефон ве-
дущего запись на прием

14. Перелыгин 
Денис Леонидович

1 и 3 среда 
к.м. с 16-00 до 
18-00

ООО ТД «МЕГАПОЛИС» 
ул. Пушкина, 47 1 этаж, 
каб. № 4

8-995-340-22-14
понедельник - пятница
с 10-00 до 16-00 часов

».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш Белгород» и разместить на 

официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23 сентября 2024 г.  № 324

О внесении изменений в распоряжение комитета имущественных и земельных 
отношений администрации города Белгорода от 14 декабря 2015 года № 901

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода от 8 июня 2015 г. № 
66 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества городского округа «Город Белгород», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть 
предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе»:

1. Внести изменения в распоряжение комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода от 14 декабря 2015 года № 901, изложив перечень 
муниципального имущества городского округа «Город Белгород», свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть 
предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе, в новой редакции (прилагается). 

2. Обеспечить опубликование перечня муниципального имущества городского округа 
«Город Белгород», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально 
ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе, указанного в п. 1 настоящего распоряжения, в газете «Наш Белгород» и 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
управления муниципальной собственностью комитета имущественных и земельных отношений 
О.Е. Аболмасову.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений

УТВЕРЖДЕН
распоряжением комитета 

имущественных и земельных отношений 
администрации города Белгорода

от «23» сентября 2024 г. № 324

Перечень муниципального имущества городского округа «Город Белгород», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально 

ориентированным некоммерческим организация во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

№ 
п/п

Об-
щая 
пло-
щадь 
нежи-
лого 

поме-
ще-
ния, 
кв. м

Адрес здания, в 
котором расположено 
нежилое помещение, 
кадастровый и рее-
стровый номер (при 

наличии)

Но-
мер 
эта-
жа 

зда-
ния

Год 
ввода в 
эксплу-
ата цию 

здания, в 
котором 
распо-
ложено 
нежилое 
помеще-

ние

Информация об ограничениях (обременениях) в отношении нежилого помещения

Идентифи-
кационный 

номер 
налогопла-
тельщика

Дата принятия 
решения о вклю-
чении нежилого 

помещения в 
Перечень

Вид и со-
держание 
ограниче-
ния (обре-
менения)

Срок действия 
ограничения 

(обременения)

Информация 
о лицах, в 

пользу которых 
установлено 
ограничение 

(обременение)

Полное наименование Местонахождение
Основной госу-
дар- ственный 
регистра- цион-

ный номер

1 538,7 пр. Б.Хмель-
ницкого, 152 
(31:16:0101001:11124)

1 1975 г. аренда по 02.09.2025 г. юридическое 
лицо

Белгородский региональный 
общественный благотвори-
тельный фонд содействия 
развитию медико- социаль-
ных программ им. Преподоб-
ного Феодосия Печерского

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, пр. 
Б. Хмельницкого, 
д. 152

1023100006269 3123039726 14.12.2015 г.

2 133,0 Свято-Троицкий 
бульвар, 21а 
(31:16:0114026:232)

1, 2 1959 г. аренда по 21.05.2028 г. юридическое 
лицо

Белгородская региональная 
организация Всероссийской 
общественной организации 
ветеранов войны (пенсион.), 
труда, Вооруженных сил 
и правоохранительных 
органов

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, 
Свято-Троицкий 
бульвар, д. 21а

1023100014618 3123008020 14.12.2015 г.

3 25,0 ул. Некрасова, 
29 (часть от 
31:16:0202006:280)

1 1967 г. аренда по 13.11.2027 г. юридическое 
лицо

Белгородская региональная 
организация общерос-
сийской общественной 
организации «Всероссийское 
общество инвалидов» (ВОИ)

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Некрасова, д. 29

1023100000615 3125007470 14.12.2015 г.

4 29,0 ул. Некрасова, 
29 (часть от 
31:16:0202006:280)

1 1967 г. аренда по 31.12.2027 г. юридическое 
лицо

Белгородская региональная 
организация общерос-
сийской общественной 
организации «Всероссийское 
общество инвалидов» (ВОИ)

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Некрасова, д. 29

1023100000615 3125007470 14.12.2015 г.

5 40,6 пр. Б. Хмельниц-
кого, 73 (часть от 
31:16:0101001:24373)

0 1960 г. аренда по 01.11.2024 г. юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация помощи детям 
с синдромом Дауна «Солнце 
в руках»

308036, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Газовиков, д. 5 
кв. 62

1183100000148 3123434300 05.09.2019 г.

6 17,1 Бульвар Юно-
сти, 27 (часть от 
31:16:0126031:17306) 

1 2004 г. аренда по 30.11.2026 г. юридическое 
лицо

Белгородское региональное 
отделение благотвори-
тельного общественного 
фонда «Всероссийский фонд 
милосердия и здоровья»

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Победы, д.75, 
оф. 1

1023100006203 3125017171 21.10.2021 г.

7 21,7 Бульвар Юно-
сти, 27 (часть от 
31:16:0126031:17306) 

1 2004 г. аренда по 05.08.2029 г. юридическое 
лицо

Белгородское региональное 
отделение благотвори-
тельного общественного 
фонда «Всероссийский фонд 
милосердия и здоровья»

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Победы, д.75, 
оф. 1

1023100006203 3125017171 21.10.2021 г.

8 51,4 ул. Н.Островского, 
7 (31:16:0116013:2187) 

1 1969 г. аренда по 10.10.2026 г. юридическое 
лицо

Белгородская региональная 
общественная организация 
инвалидов войны в Афга-
нистане и военной травмы 
- «Инвалиды войны»

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. Н. 
Островского, д. 7

1023100012506 3123054918 03.09.2021 г.

9 42,4 ул. Шевченко, 
д. 1 , нежилое 
помещение № 5 (КН 
31:16:0116009:264)

2 2016 аренда по 20.06.2028 юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация дополнительно-
го образования «ФАБРИКА 
ЗНАНИЙ»

308007, Белго-
родская область, 
г. Белгород, 
Шершнева, д. 30

1173100001348 3123429490 17.05.2023 г.

10 43,8 ул. Шевченко, 
д. 1 , нежилое 
помещение № 7 (КН 
31:16:0116009:266)

2 2016 аренда по 20.06.2028 юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация дополнительно-
го образования «ФАБРИКА 
ЗНАНИЙ»

308007, Белго-
родская область, 
г. Белгород, 
Шершнева, д. 30

1173100001348 3123429490 17.05.2023 г.

11 181,5 ул. Шершне-
ва, д. 30, (КН 
31:16:0116003:281)

под-
вал

1962 аренда по 20.06.2028 юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация дополнительно-
го образования «ФАБРИКА 
ЗНАНИЙ»

308007, Белго-
родская область, 
г. Белгород, 
Шершнева, д. 30

1173100001348 3123429490 17.05.2023 г.



10 № 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

12 49,3 пер. Заводской 1-й, 
4 Б

1 1971 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 23.07.2029 г. юридическое 
лицо

Белгородская местная 
общественная организация 
инвалидов «Добросердечие»

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, пер. 
Заводской 1-й, 
д. 4 Б

1023100017841 3123054788 14.12.2015 г.

13 73,1 Народный бульвар, 
93 (часть от 
31:16:0109015:4590)

1 1963 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 28.10.2024 г. юридическое 
лицо

Белгородская местная 
организация Всероссийской 
общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных 
органов

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, На-
родный бульвар, 
д. 93

1023100014618 3123008020 14.12.2015 г.

14 72,0 ул. Князя Трубец-
кого, 17 (часть от 
31:16:0207030:1402)

1 1969 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 23.07.2029 г. юридическое 
лицо

Местная организация Вос-
точного округа г. Белгорода 
Белгородской региональной 
организации общерос-
сийской общественной 
организации «Всероссийское 
общество инвалидов»

308000, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Князя Трубецкого, 
д. 17

1023100011725 3123026011 14.12.2015 г.

15 33,3 ул. Приволь-
ная, 23 (часть от 
31:16:0105020:619)

1 1984 г. - - - - - - - 14.12.2015 г.

16 1 
686,2

ул. Буденного, 15а 
(31:16:0101001:18466)

1 2005 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 28.03.2037 г. юридическое 
лицо

Частное дошкольное обра-
зовательное учреждение 
«Православный детский 
сад «Рождественский» г. 
Белгород, Белгородской и 
Старооскольской епархии»

308036, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Буденного, д. 15а

1053107169994 3123129360 26.11.2021 г.

17 1 
927,6

ул. Студенческая, 13 
(31:16:0106001:1603)

1, 2 1964 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 01.06.2037 г. юридическое 
лицо

Частное дошкольное обра-
зовательное учреждение 
«Православный детский сад 
«Покровский» г. Белгород, 
Белгородской и Староо-
скольской епархии»

308036, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Студенческая, 
д. 13

1073100002150 3123161187 29.04.2022 г.

18 108,0 ул. Студенческая, 13 
(31:16:0106008:204)

1 2007 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 01.06.2037 г. юридическое 
лицо

Частное дошкольное обра-
зовательное учреждение 
«Православный детский сад 
«Покровский» г. Белгород, 
Белгородской и Староо-
скольской епархии»

308036, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Студенческая, 
д. 13

1073100002150 3123161187 29.04.2022 г.

19 521,2 ул. Садовая, 3 
(31:16:0121028:51)

1 1979 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 01.08.2043 г. юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация «Мотоклуб 
«Оплот»

308014, Белго-
родская область, 
г. Белгород, ул. 
Садовая, д. 3

1153100000790 3102035181 16.11.2022 г.

20 172,2 ул. имени Героя 
Советского Союза 
Орлова А.И., 84 
(31:16:0120011:403)

1 2020 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 03.04.2033 г. юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация «Центр помощи 
бездомным животным «Пой-
дем домой!»

308036, Белго-
родская область, 
ул. Студенческая, 
40, офис 14

1183100000874 3123444555 16.11.2022 г.

21 165,7 ул. Князя Тру-
бецкого, 52 
(31:16:0101001:24374)

цо-
коль

1983 г. - 
1988 г.

безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 30.11.2028 г. юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация «Лаборатория 
изучения средневековой 
истории «Хранители»

308013, Белго-
родская область, 
г. Белгород, пр-кт 
Гражданский, д. 
2, кв. 24

1173100000215 3123408638 06.12.2022 г.

22 78,2 пр-кт Белго-
родский, 104Б 
(31:16:0116015:416)

под-
вал

1964 г. безвоз-
мездное 
пользова-
ние

по 27.02.2033 г. юридическое 
лицо

Автономная некоммерческая 
организация помощи детям 
с синдромом Дауна «Солнце 
в руках»

308036, Белго-
родская область, 
ул. Газовиков, д. 
5, кв. 62

1183100000148 3123434300 28.12.2022 г.

23 94,5 ул. Щорса, 22 
(31:16:0117018:7317)

1 1984 г. - - - - - - - «___»______ 
2024 г.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета имущественных и земельных отношений

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
с кодом вида разрешенного использования 4.4 «Магазины» для земельного 
участка с кадастровым номером 31:16:0220001:45, площадью 140 кв. м, 

расположенного в территориальной зоне районная общественно-деловая зона 
(Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 79, 

на основании заявления Жуковина Романа Юрьевича»
от «30» сентября 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Жуковин Роман Юрьевич.
Организация разработчик: Жуковин Роман Юрьевич.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 91 от 04.09.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 06.09.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 06.09.2024 г. № 35.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона районная общественно-деловая зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Желез-
нодорожная, 79.

Общественные обсуждения проводились в период с «13» сентября 2024 года по  «04» 
октября 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «13» сентября 2024 года по «27» 
сентября 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «06» сентября 2024 года по «27» сентября 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «30» сентября 2024 года № 91.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участников 

общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования  с кодом вида разрешенного использования 
4.4 «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0220001:45, площа-
дью 140 кв. м, расположенного в территориальной зоне районная общественно-деловая 
зона (Ц2), по адресу: г. Белгород, ул. Железнодорожная, 79.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Рассмотрение проекта внесения изменений в документацию по планировке 

территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории жилого 
района ул. Гостенская – ул. Победы – проспект Славы в городе Белгороде, 

утвержденного распоряжением департамента строительства и транспорта 
Белгородской области от 31 января 2019 года № 44»

от «30» сентября 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Рассмо-
трение проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в составе 
проекта планировки и проекта межевания территории жилого района ул. Гостенская – ул. 
Победы – проспект Славы в городе Белгороде, утвержденного распоряжением департамен-
та строительства и транспорта Белгородской области от 31 января 2019 года № 44.

Организация разработчик: АО «Домостроительная компания» - Специализированный 
застройщик».

Организатор общественных обсуждений: АО «Домостроительная компания» - Специа-
лизированный застройщик».

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 92 от 04.09.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 06.09.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 06.09.2024 г. № 35.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территория 
жилого района ул. Гостенская – ул. Победы – проспект Славы в городе Белгороде.

Общественные обсуждения проводились в период с «13» сентября 2024 года по  «04» 
октября 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «13» сентября 2024 года по «27» 
сентября 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «06» сентября 2024 года по «27» сентября 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «30» сентября 2024 года № 92.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии приняли решение рекомен-

довать внесение изменений в документацию по планировке территории в составе проекта 
планировки и проекта межевания территории жилого района ул. Гостенская – ул. Победы 
– проспект Славы в городе Белгороде, утвержденного распоряжением департамента строи-
тельства и транспорта Белгородской области от 31 января 2019 года № 44.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки



№ 39 (2083) 
4 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ 

òî÷êà»,  «Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


